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斯德哥尔摩市 

Gunnar Soderholm，自2006年12月1日起任斯德哥尔摩市环境与
健康办公室主任。	


二十世纪八十年代，Gunnar Soderholm担任瑞典金属工人联盟律

师。之后，他在斯德哥尔摩市政厅任房地产分管副市⻓长的政治助
理。1993年，担任斯德哥尔摩市公众信赖委员会负责人。
1996-2002年，担任斯德哥尔摩副市⻓长，在此期间，除了其他事务，
他是拥堵收费项目、住房管理和城市信息通信技术发展项目的负
责人。 	


姓名：Gunnar Soderholm 

单位：斯德哥尔摩市环境与健康办公室 

职务：主任 

邮箱：Gunnar.Soderholm@stockholm.se 
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瑞典950万人 

 410 335 km2    22 inv/ km2  斯德哥尔摩省 210万人    6519 km2  299 inv/ km2  

斯德哥尔摩市 

890 000 188 km2  4300 inv/km2 

Söderort 68 km2 3000 inv/km2 

Västerort 83 km2  3600 inv/ km2 

Innerstan 36 km2  8500 inv/ km2  
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2030年愿景：实现增长与可持
续发展 

§  市民人数增加25万人 
§  城市人口密度大 
§  2050年实现无化石燃料 
§  废物利用——回收利用 
§  城市结构和城市绿化带 
§  全面和可持续发展 
§  公众意识 



经济高速增长，而二氧化碳排放大幅降低 
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指数增⻓长	


人均增加值总额	


人均温室气体排放
量	
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目标和成就 

Tonnes CO2-ekv per capita 
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再次强调：从长计议 
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哈马比海滨 
生态地区（始于1990年） 
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皇家港口区！ 
拥有1万套公寓的生态地区 



相比1965年，如今的斯德哥尔摩市，空气质量 
改善了100倍 
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拥堵费 

§  交通流量下降20 % 
§  排放减少10– 14 % 
§  空气质量提升2 – 10 %  
§  人体暴露程度更小 
§  从极力反对到大多数支持 



拥堵费和拥堵时间 
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高峰期 

07:30-08:30, 16:00-17:30   瑞典克朗 20  20 (30)元人民币  
 
半高峰期 

07:00 -07:30 , 08:30 – 09:00 
15:30- 16:00, 17:30-18:00   瑞典克朗 15  15 (22)元人民币  
 

中等交通流量期 
06:30-07:00, 18:00-18:30   瑞典克朗 10  10 (15)元人民币  
09:00 – 15:30    瑞典克朗 10  10 (10)元人民币  
 

最高金额：    瑞典克朗 60/天  (90或105)元人民币 
 

      （建议） 

夜间、周六、周日和假期不收费   



Vehicle identification process ⻋车辆识别流程 
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2005	
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Number	
  of	
  passeges	
  per	
  day	
   448,931	
  	
  	
  	
  	
   376,805	
  	
  	
  	
  	
   378,277	
  	
  	
  	
  	
   362,786	
  	
  	
  	
  	
   365,540	
  	
  	
  	
  	
   366,014	
  	
  	
  	
  	
   355,763	
  	
  	
  	
  	
   353,240	
  	
  	
  	
  	
   350,900	
  	
  	
  	
  	
  

Ci=zens	
   771,038	
   782,885	
   795,163	
   810,120	
   829,417	
   847,073	
   864,324	
   880000	
   890,000	
  

0	
  

100,000	
  

200,000	
  

300,000	
  

400,000	
  

500,000	
  

600,000	
  

700,000	
  

800,000	
  

900,000	
  

1,000,000	
  

 -­‐	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

 50,000	
  	
  	
  	
  	
  

 100,000	
  	
  	
  	
  	
  

 150,000	
  	
  	
  	
  	
  

 200,000	
  	
  	
  	
  	
  

 250,000	
  	
  	
  	
  	
  

 300,000	
  	
  	
  	
  	
  

 350,000	
  	
  	
  	
  	
  

 400,000	
  	
  	
  	
  	
  

 450,000	
  	
  	
  	
  	
  

 500,000	
  	
  	
  	
  	
  

Number	
  of	
  
passeges	
  
per	
  day	
  
Ci=zens	
  



每月缴纳拥堵税的金额是多少？ 



各种担心 
§  1000起上诉/天 
§  牌照被盗 
§  无人付款 
§  所有人都作弊 
§  没有技术可行性 
§  主管部⻔门将监督（暗中监视）所有驾
驶员 

§  零售商将破产 
§  公司将迁离市中心 
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按城市区域划分的支持 
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2005-2010年民意调查 



试验成功的原因何在？ 

§  技术可行性强 
§  人们知道该怎么做 
§  交通效果超出预期 
§  人们亲眼看到了好处 
§  持续的监测不给谣言传播留 

有空间 
§  有正当理由 
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•  高峰期增长50 % 

•  路旁收取拥堵费 

•  在Baltic–Mälaren线收取高峰期税费 



筹集的拥堵费为新建地铁线路提供资金 
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哥德堡自2013年1月1日征收拥堵费 



收入 

§  斯德哥尔摩 
–  7.4亿元人民币（2012年） 
–  1.04亿元人民币罚款 

§  哥德堡 
–  6.8亿元人民币 （2013年） 
–  1.09亿元人民币 罚款  

（2013年） 
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1976-2012年交通流量 
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出行方式 
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斯德哥尔摩省2001年-2012年7月新型清洁车辆销售比例 



电动汽车、插电式混合动力车、新建基础设施 
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哥德哥尔摩环境区 
重型（3.5吨以上）卡车和公交车 

13-12-11 

第31页 
斯德哥尔摩市 



22:00-06:00点之间主干道外无交通流量 
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谢谢！ 

   
 

 
gunnar.soderholm@stockholm.se 

 

www..stockholm.se/international 


